

**АКТ № 04/17/3160353323-ОК**

сдачи-приемки услуг по техническому обслуживанию и выполнению работ по ремонту вентиляционного оборудования и бытовых сплит-систем кондиционирования воздуха для нужд ФГБНУ "ФНЦИРИП им. М.П.Чумакова РАН"  
(договор № 3160353323-ОК от 16.05.2016г.)

г. Москва

«28» апреля 2017г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение "Федеральный научный центр исследований и разработки иммунобиологических препаратов им. П.Чумакова РАН", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Первого заместителя генерального директора Афонина А.Ю., действующего на основании доверенности № 118 от 20.12.2016г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Дорошок Р.С., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт сдачи-приемки оказанных услуг о нижеследующем:

Исполнитель оказал, за период с 03 апреля 2017г., по 28 апреля 2017г., следующие услуги по комплексному техническому обслуживанию и ремонту систем вентиляции кондиционирования воздуха:

**Объект по адресу: 108819, Российская Федерация, город Москва, поселение Московский, посёлок Института полиомиелита, домовладение 8, корпус 1.**

**Раздел: «Диспетчеризация»**

№ п/п	Перечень оказанных услуг	ед. изм.	кол-во	Цена за ед. без НДС (руб.)	Сумма без НДС (руб.)	Ставка НДС %	Сумма НДС (руб.)	Цена за единицу с учетом НДС (руб.)
1	«Диспетчеризация» с 03.04.2017г. по 28.04.2017г. Количество рабочих дней 20, по 10 часов работы в день	час	200	900,00 Р	180 000,00 Р	18%	32 400,00 Р	212 400,00 Р
<b>ИТОГО:</b>					<b>180 000,00 Р</b>		<b>32 400,00 Р</b>	<b>212 400,00 Р</b>

**Раздел: «Комплексное. Сервисное (техническое) обслуживание»**

порядковый номер по ППР	Наименование оборудования	кол-во оборудования (шт.)	кол-во затраченных часов	Цена за ед. без НДС (руб.)	Сумма без НДС (руб.)	Ставка НДС %	Сумма НДС (руб.)	Цена за единицу с учетом НДС (руб.)
<b>9 корпус</b>								
4	Вытяжной агрегат В-2 "York" L=8500м3/ч	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р

**Виварий 5**

8	Приточный агрегат П-4 "Ciat" L=7 200м3/ч. (без охладителя; с пароувлажнительной секцией)	1	12	1 350,00 Р	16 200,00 Р	18%	2 916,00 Р	19 116,00 Р
10	Вытяжной агрегат В-2 "Ciat" L=2800м3/ч.	1	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
13	Чиллер с воздушным охлаждением конденсатора Qx=178кВт (гликоль)	1	20	1 350,00 Р	27 000,00 Р	18%	4 860,00 Р	31 860,00 Р
14	Кондиционеры (типа сплит) Qx=до 7кВт	4	10	1 350,00 Р	13 500,00 Р	18%	2 430,00 Р	15 930,00 Р
<b>Питательные среды</b>								
18	Вытяжной агрегат В-2 "SityAirCV100" L=10500м3/ч.	1	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
23	Чиллер RC Group – мод. Т.260.Z.3.N95 серия EASY.A	1	15	1 350,00 Р	20 250,00 Р	18%	3 645,00 Р	23 895,00 Р
<b>Розлив</b>								
24	Приточный агрегат П-5а "Clever MC 120" L=12800м3/ч. (с охладителем-вода; без пароувлажн.)	1	12	1 350,00 Р	16 200,00 Р	18%	2 916,00 Р	19 116,00 Р
37	Чиллер с воздушным охлажд. конденсатора Ciat Qx=32,8кВт (гликоль)	1	12	1 350,00 Р	16 200,00 Р	18%	2 916,00 Р	19 116,00 Р
38	Чиллер с воздушным охлажд. конденсатора RC Group Qx=97,7кВт (вода)	1	12	1 350,00 Р	16 200,00 Р	18%	2 916,00 Р	19 116,00 Р
39	Чиллер с воздушным охлажд. конденсатора RC Group Qx=97,7кВт (вода)	1	12	1 350,00 Р	16 200,00 Р	18%	2 916,00 Р	19 116,00 Р
40	Чиллер с воздушным охлажд. конденсатора CIAT Qx=35,7кВт (гликоль)	1	12	1 350,00 Р	16 200,00 Р	18%	2 916,00 Р	19 116,00 Р
41	Кондиционер типа сплит Sanyo- Qx=4кВт	1	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
<b>Химия</b>								
43	Вытяжной агрегат В-1 "КТ70-40-4" L=2600м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
44	Вытяжной агрегат В-2 "BP 345-40-2" L=2200м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
45	Вытяжной агрегат В-3 "BP 345-45-2" L=1300м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
46	Вытяжной агрегат В-4 "BP 345-45-2" L=2200м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
47	Кондиционеры типа сплит Mitsubishi electric Qx=4кВт	4	10	1 350,00 Р	13 500,00 Р	18%	2 430,00 Р	15 930,00 Р
48	Кондиционеры типа сплит Mitsubishi MU-GA50VB Qx=5кВт	2	5	1 350,00 Р	6 750,00 Р	18%	1 215,00 Р	7 965,00 Р
<b>Упаковка</b>								
51	Чиллер с воздушным охлажд. конденсатора "RC Group – DIVI indro compl A.NRM.T.28.Z2" Qx=26,1кВт (вода)	1	12	1 350,00 Р	16 200,00 Р	18%	2 916,00 Р	19 116,00 Р



**Корпус 8**

61	Вытяжной агрегат В-02 "Ciat airtech 50" L=60м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
62	Кондиционеры типа сплит MitsubishiPUHZ-P100YHA Qx=10кВт	6	15	1 350,00 Р	20 250,00 Р	18%	3 645,00 Р	23 895,00 Р
63	Кондиционеры типа сплит Mitsubishi Qx=4кВт	3	7	1 350,00 Р	9 450,00 Р	18%	1 701,00 Р	11 151,00 Р
64	Кондиционеры типа сплит Mitsubishi Qx=4кВт	1	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
65	Кондиционеры типа сплит MitsubishiSUZ-K A 71VA Qx=7кВт	1	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р

**Корпус 4**

66	Приточный агрегат П-1 "Clever MC 080" L=9720м3/ч. (без охладителя; без пароувлажнителя)	1	10	1 350,00 Р	13 500,00 Р	18%	2 430,00 Р	15 930,00 Р
68	Приточный агрегат П-3 "Clever MC 013" L=1500м3/ч. (без охладителя; без пароувлажнителя)	1	5	1 350,00 Р	6 750,00 Р	18%	1 215,00 Р	7 965,00 Р
76	Кондиционеры типа сплит MitsubishiMU-GA25VB Qx=2,5кВт	1	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
77	Кондиционеры типа сплит MitsubishiMU-GE35VB Qx=3,5кВт	1	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р

**Виварий 6**

94	Кондиционеры типа сплит Sanyo SPW-C363GH8 Qx=10кВт	3	5	1 350,00 Р	6 750,00 Р	18%	1 215,00 Р	7 965,00 Р
----	--	---	---	------------	------------	-----	------------	------------

**Антирабической вакцины**

101	Чиллер с воздушн. охладж.конденс-ра RC Group 300-F2G8 Qx=284,7кВт (вода)	1	16	1 350,00 Р	21 600,00 Р	18%	3 888,00 Р	25 488,00 Р
102	Чиллер с воздушн. охладж.конденс-ра RC Group 300-F2G8 Qx=284,7 кВт (вода)	1	16	1 350,00 Р	21 600,00 Р	18%	3 888,00 Р	25 488,00 Р

**Жёлтой лихорадки**

106	Вытяжные агрегаты В-1 - "В-2" "York" L=6050м3/ч.	2	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
107	Вытяжные агрегаты В-3 - В-4 "А 1.5-0-90-2" L=5500м3/ч.	2	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
108	Вытяжной агрегат В-5 "KDRE 55" L=1400м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
109	Вытяжной агрегат В-6 "K160M" L=200м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
110	Вытяжной агрегат В-7 "K160M" L=200м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
111	Вытяжные агрегаты В-8 - В-9 "А1.4-110-2" L=2500м3/ч.	2	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
112	Вытяжные агрегаты В-10 - В-11 "А1.5-100-2" L=5450м3/ч.	2	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
113	Вытяжные агрегаты В-13 - В-12 "А1.4-100-2" L=2150м3/ч.	2	2	1 350,00 Р	2 700,00 Р	18%	486,00 Р	3 186,00 Р
114	Вытяжной агрегат В-41 "Ciat" L=2780м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
115	Вытяжной агрегат В-51 "Ciat" L=3500м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
116	Чиллер с воздушн. охладж.конденсатора "YORK YCAM 240" Qx=176 кВт (вода)	1	16	1 350,00 Р	21 600,00 Р	18%	3 888,00 Р	25 488,00 Р
117	Чиллер с воздушн. охладж.конденсатора "CIAT" Qx=35.7кВт	1	12	1 350,00 Р	16 200,00 Р	18%	2 916,00 Р	19 116,00 Р

Производственный корпус (отделение вакцины «Клещевого энцефалита)

120	Компрессорно-конденсаторный блок Carrier Qx=7кВт	1	5	1 350,00 Р	6 750,00 Р	18%	1 215,00 Р	7 965,00 Р
<b>Административный корпус II этаж (директорская секция)</b>								
131	Приточный агрегат TI-T "Systemair" L=1200м3/ч. (без охладителя, без пароувлажнителя), с эл./нагревателем, с регулировкой производительности	1	5	1 350,00 Р	6 750,00 Р	18%	1 215,00 Р	7 965,00 Р
132	Вытяжной агрегат B1 "Systemair" L=1000м3/ч.	1	1	1 350,00 Р	1 350,00 Р	18%	243,00 Р	1 593,00 Р
<b>Административное здание и производственное помещение</b>								
133	Кондиционеры типа сплит Mitsubishi Qx=до 7кВт	3	10	1 350,00 Р	13 500,00 Р	18%	2 430,00 Р	15 930,00 Р
<b>Прочие вентиляционные системы</b>								
<b>Склад готовой продукции</b>								
147	Кондиционеры Mitsubishi Qx=до5кВт	3	6	1 350,00 Р	8 100,00 Р	18%	1 458,00 Р	9 558,00 Р
148	Компрессорно-конденсатная группа с фанкойлом "Остров" Qx=до 25кВт	1	8	1 350,00 Р	10 800,00 Р	18%	1 944,00 Р	12 744,00 Р
<b>Оборотное водоснабжение холодоснабжения технологического оборудования</b>								
149	Градирня ГРД-350 нерж.сталь, в комплекте	1	10	1 350,00 Р	13 500,00 Р	18%	2 430,00 Р	15 930,00 Р
<b>Итого:</b>		<b>76</b>	<b>326</b>	<b>-</b>	<b>440 100,00 Р</b>	<b>-</b>	<b>79 218,00 Р</b>	<b>519 318,00 Р</b>

Раздел: "Плановый (текущий) ремонт."

порядковый номер по тех.заданию	Наименование работ, запасных частей, материала, комплектующих	ед. изм.	кол-во	Цена за ед. без НДС (руб.)	Сумма без НДС (руб.)	Ставка НДС %	Сумма НДС (руб.)	Цена за единицу с учетом НДС (руб.)
3 (табл.№1)	Текущий ремонт (с заменой запасных частей): Восстановление тепловой изоляции на воздуховодах	н/ч	8	1 800,00 Р	14 400,00 Р	18%	2 592,00 Р	16 992,00 Р
68	Теплоизоляционный материал. Марка: Термофол ПС 10мм	кв.м.	16	909,00 Р	14 544,00 Р	18%	2 617,92 Р	17 161,92 Р
3 (табл.№1)	Текущий ремонт (с заменой запасных частей): Замена ремней на вентиляторах Приточных и Вытяжных установок.	н/ч	80	1 800,00 Р	144 000,00 Р	18%	25 920,00 Р	169 920,00 Р
179	Рукав напорный ВГ Ф 25 мм (10 атм) ТУ 38-605162-90	шт	7	235,80 Р	1 650,60 Р	18%	297,11 Р	1 947,71 Р
180	Ремень клиновой А- 500 "HIMPT" по Ремень клиновой А- 4500 "HIMPT"	шт	10	221,40 Р	2 214,00 Р	18%	398,52 Р	2 612,52 Р



181	Ремень клиновой с А 28,5, Li=724 мм "ContiTech" по А 48, Li=1220 мм "ContiTech"	шт	4	372,60 Р	1 490,40 Р	18%	268,27 Р	1 758,67 Р
182	Ремень клиновой с В(Б)- 630 "HIMPТ" по В(Б)- 6300 "HIMPТ"	шт	12	327,60 Р	3 931,20 Р	18%	707,62 Р	4 638,82 Р
184	Ремень клиновой с С(В)- 1180 "HIMPТ" по С(В)- 7500 "HIMPТ"	шт	11	554,40 Р	6 098,40 Р	18%	1 097,71 Р	7 196,11 Р
186	Ремень вентиляторный с 10х8- 944 "HIMPТ" по 8,5х8-1350 "HIMPТ"	шт	14	252,90 Р	3 540,60 Р	18%	637,31 Р	4 177,91 Р
187	Ремень узкого сечения с УБ (SPB)-1800 "HIMPТ" по УВ (SPC)-7100 "HIMPТ"	шт	6	770,40 Р	4 622,40 Р	18%	832,03 Р	5 454,43 Р
188	Ремень клиновой с Z(О)- 500 "HIMPТ" по Z(О)- 2500 "HIMPТ"	шт	8	172,80 Р	1 382,40 Р	18%	248,83 Р	1 631,23 Р
189	Ремень клиновой Z 20, L= с 500мм до 600мм , ремень клиновой Z 41, L= с 1000 мм до 1100 мм	шт	4	309,60 Р	1 238,40 Р	18%	222,91 Р	1 461,31 Р
3 (табл.№1)	<b>Текущий ремонт (с заменой запасных частей):</b> Ремонт чиллеров. Холодильных машин	н/ч	64	1 800,00 Р	115 200,00 Р	18%	20 736,00 Р	135 936,00 Р
287	Реле протока SW-1EPL (DBSF)	шт	1	18 784,80 Р	18 784,80 Р	18%	3 381,26 Р	22 166,06 Р
141	Фреон R22, (баллон =13,6кг)	баллон	7	8 857,80 Р	62 004,60 Р	18%	11 160,83 Р	73 165,43 Р
118	Масло. Модель: EAL Arctic 68 Артикул: EAL Arctic 68 Производитель: Mobil Состав – синтетическое: Вязкость при 40 оС – от 60 до 65; Вязкость при 100оС – от 8 до 9; Плотность от 0,9 до 1г/см3; Температура вспышки – 245оС; Температура застывания -54оС; Совместимость: R-134A R-404A	литр	18	987,47 Р	17 774,46 Р	18%	3 199,40 Р	20 973,86 Р
117	Масло минеральное. Технические параметры:Хладагентные масла для смазки компрессоров.Смазка для компрессора, полученная в результате очистки специально отобранных масел на основе нефти. Не замерзающая (без парафина), с гарантированным долгим сроком эксплуатацииСовместимость: R-12 R-22.	литр	54	572,40 Р	30 909,60 Р	18%	5 563,73 Р	36 473,33 Р
16	Очищающая жидкость на водной основе, для уничтожения грибков и бактерий на поверхности испарителя кондиционера, с антикоррозионными способностями антисептика. Соответствие тесту OTCD 301 D, требующему степени биоразлагаемости > 60% BSB/CBS за минимальный период в 28 дней. Марка:WYNN'S AIRCO-CLEAN	литр	18	3 474,00 Р	62 532,00 Р	18%	11 255,76 Р	73 787,76 Р
128	Чистящие средства для очистки конденсаторов Модель: Super HD Cleaner Артикул: Super HD Cleaner Производитель: Advanced	литр	22	1 823,40 Р	40 114,80 Р	18%	7 220,66 Р	47 335,46 Р

164	Набор для пайки теплообменников, труб медных (припой с содержанием не менее 3% серебра, MAP-газ, кислород, азот, флюс). Диаметр шва не более 28мм, при толщине стенки не более 2мм	кг	11	4 648,50 Р	51 133,50 Р	18%	9 204,03 Р	60 337,53 Р
				ИТОГО:	597 566,16 Р		107 561,91 Р	705 128,07 Р

**ВСЕГО: 1 436 846,07 Р**

- . Общая стоимость оказанных услуг с запасными частями и расходными материалами составляет: 1`436`846,07 руб. (Один миллион етыреста тридцать шесть тысяч восемьсот сорок шесть рублей 07 копеек), в том числе НДС 18% - 219`179,91 руб.(Двести девятнадцать ысяч сто семьдесят девять рублей 91 копейка).
- . Услуги оказаны в срок, в соответствии с условиями договора № 31603533323-ОК от «16» мая 2016г.
- . Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по оказанным Услугам
- . Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон.

**Исполнитель:**

енеральный директор  
ООО «СпецСтройМонтаж»  
орошок Р.С.



**Заказчик:**

Первый заместитель генерального директора  
ФГБНУ "ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН»  
Афонин А.Ю.



*Корого*  
*М.П. Зайцев С.В.*